



N^o 38.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 19^o Września 1829. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do wiadomości, iż przed Kommissarzem Obwodu Seyneńskiego odbędzie się licytacja na dniu 30. Września r. b. na pokrycie blachą żelazną dachu kościoła w Seynach; ktoby zatem z konkurentów życzył sobie podjąć się téj entrepryzy, winien w terminie licytacji o to konkurować— summa anszlagowa wynosi Złp. 28644. gr. 11. vadium stanowi się w summie Złp. 3000. które każdy konkurent przed licytacją w gotowiznie lub listach zastawnych złożyć obowiązany; a co się tycze dalszych warunków, takowe w czasie licytacji będą oznajmione.

Suwałki, dnia 7. Września 1829 roku.

Nr. 4865. 1204.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamiona przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji o panu-
iącéy w okolicach Powiatów Kobryńskiego, Prużańskiego, i Wołkowyskiego; w Gubernii

Grodziński, położonych, zarazie na bydło; ma za obowiązek uprzedzić o tém Urzęda Administracyjno-Policey. Rząd troskliwy o ochronienie kraju tutejszego od téy klęski, iakaby wprowadzenie téy zarazy zrzadziło, ustanowił nad granicą Kwarantanny; potrzeba tylko, aby wewnątrz kraju nad tém czuwano, gdyby ta zaraza znikąd wprowadzona niebyła, a od tego zabezpieczyć iedynie potrafi przerwanie komunikacyi z miejscami w których zaraza panuje, lub w bliskości ich położonemi, i nienabywanie bydła z zagranicy. Wydadzą zatém Urzęda Administracyjno-Policeyne stosowne mieszkańcom ostrzeżenia i rozkazy, a razem wskażą im środki postępowania w tém zdarzeniu, objęte Instrukcyą Policeyną Iekarską pod dniem 23. Grudnia 1828. r. przepisane; i w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 25. i 26. z roku bieżącego objęte.

Suwałki dnia 10. Września 1829 roku Nr. 5237. 487.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Starozakonny Todrys Azykowicz Sawitowicz, rodem z miasta Kalwaryi, który się znaydował niedawno w Trokach na poręce u pewnego żyda Trockiego, ztamąd zbiegł zadłużywszy się rubli assygnacyynych 1,068. kopiek 20. za tajny przewóz przez granicę 123. lisich i iedny wydrowcy skórki, o którego Sąd niższy Ziemski Powiatu Trockiego zażądał śledztwa; gdy zaś podług doniesienia Kommissarza delegowanego do Obwodu Kalwaryyskiego, pomieniony starozakonny w mieście Kalwaryi nie znayduje się, przeto Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyjno-Policeyynym, aby wspomnionego Azykowicza śledzili, a w razie ujęcia do tegoż Kommissarza delegowanego dostawili.

Suwałki, dnia 7. Września 1829. r. Nr. 40183. 4935.
Prezes *Mostowski* Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie odezwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z d. 14. b. m. Nr. 4144. r. 29. zawiadamia interessowaną publiczność, iż Komora I. rzędu Kalisz, dotąd w Kaliszu lokowana, z d. 15. Sierpnia przeniesioną została do wsi Szczypiorna, na granicy sytowaney, gdzie działania swoje od dnia tegoż iuz rozpoczęła.

Suwałki, dnia 5. Września 1829. r. Nr. 41157. 29116.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, daty 14. Sierpnia r. b. Nr. 4626. obwieszczenie, w słowach:

KOMMISSYA RRZĄDOWA PRZYCHODOW I SKARBU.

Dekretem Nayiasniejszego PANA z dnia 12. Czerwca r. b. upoważniona będąc do spłacania listami zastawnemi Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, zaciągnionemi na

dobra narodowe podług nominalney tychże listów wartości, długów Królestwa, pochodzących z pożyczki w roku 1803. na dobra narodowe zaciągnięty, na którą obligacye hypoteczne nie zostały wydane, podaje do powszechney wiadomości, iż Bank Polski zobowiązany został do uskutecznienia wypłaty pomienionych długów wylegitymowanym właścicielom dowodów Kommissyi Centralney Likwidacyyney, za ich zgłoszeniem się do Banku z papierami tego rodzaju.

Osoby zamieszkałe na prowincyi, któreby życzyły bydz zaspokoione w swojej należytości bez udawania się do stolicy, będą mogły odbierać z Banku Polskiego przypadające im zapłaty za pośrednictwem właściwych Kommissy Wyójewódzkich, do których w tym celu zgłaszać się mają.

w Warszawie, dnia 14. Sierpnia 1829. r.

Z polecenia Ministra Prezydującego, Referendarz Stanu (podpisano) **SIENNICKI**
Referent (podpisano) *Kossakowski*. Sekretarz (podpisano) *Czarnowski*.

podaje Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, dodając z swéy strony, iż zyczący sobie odbierać należytości tego rodzaju za pośrednictwem Kommissyi Woiewódzkiej, będą obowiązani:

a. Złożyć iey w oryginale papiery, według których przypadającą należytość chcą mieć sobie wypłaconą, przy wylegitymowaniu się co do praw własności względem tychże papierów.

b. Zapisać na samymże dowodzie, a w razie gdyby na takowym dosyć miejsca iuz nie było, na oddzielnym nitką do dowodu przyszytym, i przypieczętowanym pierze pokwitowanie z odebraney należytości, w słowach: „Należytość niniejszym dowodem objęta Złtp. N. N. wyraźnie Złotyeh polskich N. N. wynosząca, z Banku Polskiego, działającego w zastępstwie Skarbu publicznego, na dniu dzisiejszym listami zastawnemi, podług ich nominalney wartości całkowicie odebrałem, i z długu po dług tegoż dowodu zaciągniętego, niniejszym Skarb publiczny zupełnie kwituję. (Tu datę i podpis należy domieścić.)

Otrzymawszy Kommissya Woiewódzka tak uformalizowane dowody Kommissyi Centralney Likwidacyyney, po zamieszczoném poświadczeniu co do tożsamości osoby i podpisu, tudzież po dokładném przekonaniu się, że objęta niemi należytość, ściśle zgadza się z upłatami drugostronnie dowodu zapisanemi, (jeżeli to miało miejsce) przesyłać będzie do Banku Polskiego na koszt interessantów, a otrzymane od tegoż Banku należytości, doręczy interessantom za ich rewersami, własnoręcznie wydać się winni.

Wóyci i Burmistrze niniejsze obwieszczenie przez wszystkie stopnie publikaty do wiadomości publiczney podadzą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem właściwego Obwodu w ciągu naydaley dni 10. od daty odebrania usprawiedliwić są obowiązani.

Suwałki, dnia 9. Września 1829. r. Nr. 4852. 3425.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Listy Gończe.

Nr. 39884. 4886. Jakób Kowalczuk, obwiniony o włóczęgostwo, i Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Siedlec pod dozor Policeyyny do czasu nadejścia od Rządu Gubernii Grodzińskiéy odpowiedzi, czyli ten istotnie rodem pochodzi z wsi Jaltusza, kraju Rossyyskiego, oddany, zbiegł; ma bydz śledzony, i w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawiony. Tenże jest wzrostu miernego, twarzy okrągłej,

oczu siwych, nosa dużego, włosów jasno-blond, lat 22. mający, palec mały u lewéj ręki krzywy.

Nr. 41163. 5031. Z wyroku Sądu Wydziału Siedleckiego osadzony w więzieniu starozakonny Abram Zelmanowicz, na robocie w Siedlcach będący, zbiedz potrafił, ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawiony. Tenże jest rodem z miasta Siemiatycz, Obwodu Białostockiego, kraju Rosyjskiego, lat 15. mający, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, u rąk paznokcie koltuniaste, miał na sobie spencer płócienny, i spodnie także, kładony na jednéj nodze, gdyż z drugiéj dla rany w kuracyi będącý, miał zdjęte.

Nr. 41553. 5064. Maryanna Woiewodzianka, ma lat 20. wzrostu miernego, twarzy ściagłej, oczu siwych, włosów blond, nosa miernego; a włóczęstwo obwiniona, i za kartą drożną transportem wysłaną do miasta Przasnysza, z d. 4. na 5. Lipca r. b. z pod straży w mieście Bielsku zbiegła; ma być śledzona, i w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewództwa Płockiego dostawiona.

Nr. 41546. Marcin Woytkowiak, o kradzież obwiniony, i w więzieniu osadzony, w dniu 22. Lipca r. b. z roboty publicznej zbiegł; ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony. Tenże jest rodem z miasta Oberrenki, w Prussach położonego. tu w kraju żadnego stałego mieszkania niemający, katolik, bezżenny, lat 25. liczący, twarzy ściagłej, nieco ospowatej, nosa pociągłego, oczu siwych, włosów blond, wzrostu dobrego; odzież miał na sobie w czasie ucieczki sukmanę siwą, starą, czapkę wierzch granatowy, baran czarny mającą, koszulę kołnierzową, skarbową, spodnie drylichowe, dobre, i ciżmy stare.

Dyrekcya Generalna Poczty Królestwa Polskiego.

Dostrzegając, iż pomimo obwieszczenie na dniu 20. Listopada r. z. Nr. 14902. ogłoszone, częstokroć posyłane są jeszcze w listach bilety kassowe, bez zadeklarowania na kopercie wartości onychże, z kądem dla odsyłających wyniknąć może strata w uronieniu podobnych transportów; Dyrekcya Generalna zniewolona się być widzi powtórnie ostrzedz publiczność, iż podług art. 36. części II. statutu organicznego Pocztowego z d. 8. Lipca 1817. w tomie III. Dziennika Praw na stronie 333. ogłoszonego, nietylko wynagrodzenie w przypadku straty posyłanych bez zadeklarowania wartości biletów kassowych, miejsca mieć nie będzie, lecz za dostrzeżeniem podobnej defraudacyi, jako dochód kassy Pocztowej w znizeniu należącego się portoryi uszczuplający, kara opłacenia dziesięciu procentów od przemilczanej wartości, prócz kosztów śledczych i processowych, nieochybnie wskazaną zostanie. Nadmieniam przytém Dyrekcya, iż niniejsze ostrzeżenie podane jest także do Dzienników Woiewódzkich, aby tęp pewnie doszło do wiadomości powszechnéj.

w Warszawie, dnia 21. Kwietnia 1829. r.

Radca Stanu Dyrektor Jlny Policji i Poczty Sumiński.
Sekretarz Jlny Winiewski.

Komora Celna II rzędu Filipów.

Podaje po publicznej wiadomości, iż w dniu 13. Lipca 1829. r. w polu przez Olshewskiego Strażnika leśnego zabrane, i do tutejszego Urzędu do postępowania fiskalnego dostarczone zostały: 1. płótna lnianego bielonego średniej cienkości sztuk czternaście Nr. 14. łokci Warszawskich 560. wążącego funtów 124. w dwóch workach.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające ucieczką ratowały się, a to z powodu nocnej pory, i dościgniętami nie zostały; przeto wzywa niniejszym nie-

wiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu 4. tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie, zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu, lub do Kommissyi Woiewódzkiej doniesienia swe bez użycia stempla, stawili się, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tęp okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Filipów, dnia 11. Września 1829. r.

Krajewski.

Urząd Leśny Suwałki

Do WW. Wójtów Gmin, i Burmistrzów miast.

Z powodu, że dzierżawa małego polowania na polach wsi Rządowych Piertunie, Remenkin, Zubrówka, Zubronaycie i Piotrows Dąbrowa, w Ekonomii Wigry leżących, z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się; chcąc więc na lata następne wydzierżawić takowe, wzywa WW. Wójtów Gmin, i Burmistrzów miast, aby do publicznej wiadomości podać raczyli, że w dniu 19. Września r. b. w Urzędzie W. Wójty Gminy Hutta, przed sprawującym Urząd Leśny Suwałki, odbywać się będzie publiczna licytacya na wydzierżawienie małego polowania na gruntach powyższych wsiów; ktoby więc życzył sobie zadzierżawić, zechce się w terminie i miejscu powyż oznaczonym znajdować, gdzie o warunkach licytacyi poinformowanym zostanie, iak również każdego czasu w Urzędzie tutejszym o takowych wiadomość udzieloną być może. Licytacya rozpoczęta zostanie od summy Złtp. 55. gr. 15. dotychczasowej dzierżawy in plus. Na dowód ogłoszenia powyższego obwieszczenia, WW. Wóyci Gmin, i Burmistrze miast przyległych leśnictwu tutejszemu, zechcą Urząd Leśny przed terminem zawiadomić.

Zyliny, dnia 28. Sierpnia 1829. r.

Horaczko.

Urząd Leśny Suwałki

Do WW. Wójtów Gmin, i Burmistrzów miast.

Gdy dzierżawa 5. pieców smolanych w straży Lipniak w leśnictwie tutejszym leżących, a mianowicie: 1. Wiatrołuz, 2. Kaletnik, 3. Cimochowizna, 4. Sobolewo, i Leszczewo zwanych, dotychczas rocznej dzierżawy Złtp. 373. czyniących, z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się; chcąc więc wcześniej zapewnić dochód Skarbowi z tego tytułu, wzywa WW. Wójtów Gmin, i Burmistrzów miast, aby do publicznej wiadomości podać raczyli, iż w dniu 19. Września r. b. przed sprawującym Urząd Leśny, odbywać się będzie publiczna licytacya w Urzędzie W. Wójty Gminy Hutta, na wydzierżawienie powyższych pieców smolanych razem wszystkich lub poszczególne każdego; ktoby więc życzył zadzierżawić takowe, zechce w powyższym terminie i miejscu znajdować się — warunki do licytacyi są zwyczajne, o których każdego czasu w Urzędzie tutejszym wiadomość udzieloną być może, lecz ten jest najważniejszy, że każdy przystępujący do licytacyi winien będzie złożyć na vadium $\frac{1}{2}$. część summy dotychczasowej dzierżawy, od której licytacya rozpoczęta zostanie. Z ogłoszenia powyższego obwieszczenia, WW. Wóyci Gmin, i Burmistrze miast przyległych leśnictwu tutejszemu, zechcą złożyć dowody Urzędowi Leśnemu przed terminem do licytacyi oznaczonym.

Zyliny, dnia 28. Sierpnia 1829. r.

Horaczko.

Urząd Leśny Suwałki

Do *WW. Wójtów Gmin, i Burmistrzów miast.*

Podsiąg do publicznej wiadomości, że *soł. morgów* gruntu z łąkami używalnego, przy obrębie Czostków, w straży Bartnagóra leżącego, z powodu kończącej się dzierżawy z dniem ostatnim Grudnia r. b. na lata następne na nowo wydzierżawione bydź mają, i w tym celu oznaczywszy termin do odbycia licytacji na dzień 18 Września r. b. w Urzędzie W. Wójta Gminy Kukowa, wzywa uprzejmie W. Wójtów Gmin, i Burmistrzów miast, aby o tém do wiadomości podać raczyli. Licytacja ta rozpoczęta zostanie od summy Złtp. 305. dotychczasowej dzierżawy in plus, i każdy przystępujący do takowej winien będzie złożyć na vadium $\frac{1}{4}$ część powyższej kwoty dorównywającą, w gotowiznie — dalsze zaś warunki tej licytacji są zwyczajne, o których wiadomość każdego czasu powzięta bydź może w Urzędzie tutejszym. Przytém wzywa W. Wójtów Gmin, i Burmistrzów miast przyległych leśnictwu tutejszemu, aby z ogłoszenia przed terminem dowody nadesłać raczyli.

Żyliny, dnia 26. Sierpnia 1829. r.

Horaczko.

Urząd Leśny Pomorze.

Na fundamentie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 14. Lipca r. b. Nr. 4247 $\frac{1}{2}$. 29. a przy Reskrypcie Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 19. Sierpnia r. b. Nr. 417 $\frac{1}{2}$. 29. Urzędowi Leśnemu w oryginale zakomunikowanego, ma za obowiązek zawiadomić szanowną publiczność, iż wyprzedaż drzewa na posadach dla Offycjalistów Leśnych przeznaczonych w Leśnictwie Pomorze, odbywać się będzie w Kancellaryi W. Kommissarza Woiewódzkiego, do Obwodu Seyneńskiego delegowanego, do której licytacji przeznaczony został termin ostateczny, to jest 7. 8. i 9. Października r. b. zawsze z rana o godzinie 10. O warunkach licytacji, iako też miejscu gdzie posady znajdują się, tudzież o oszacowaniu drzewa dowiedzieć się można każdego czasu w Urzędzie Leśnym w Pomorzu. Ten tylko warunek jest najlepszy, iż licytacja drzewa poczynąć się będzie od połowy wartości z oszacowania drzewa wynikłej. Wzywa zatem Urząd Leśny każdego chęć kupna mającego, aby w rzeczonym terminie w Biórze W. Kommissarza delegowanego znajdował się opatrzony vadium w gotowiznie.

Pomorze, dnia 1. Września 1829. roku

Winnicki.

Urząd Ekonomiczny Rudawka.

Z mocy Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego daty 30. Lipca r. b. Nr. 3178 $\frac{1}{2}$. zawiadania kogo to interessować może, że w dniu 3. Października r. b. o godzinie 10. rano w Urzędzie Ekonomicznym Rudawka, w folwarku Krasna, odbywać się będzie licytacja na osiedlenie sadziby rolnej pańszczynowej, po Maryannie Bubełowej wdowie na exmissyą wskazanę, wakującą, w wsi Głośnikach do folwarku Buchciennik należącę, w Ekonomii tutejszcy, Obwodzie Kalwaryjskim położonę.

Sadziba ta zapisana jest w tabelli prestacyoney pod Nr. 10. zawiera obszerności rachując razem grunt, łąki i ogrody, morgów 84. przętów 90. miary Magdeburgskiej, na której budowie znajdnią się: dom mieszkalny, spichrz, obora, odryna, plewnik i stodoła.

Licytacja w kupnego poczynąć się będzie od Złtp. 457. iako wartości budowl i zasiewów przez biegłych otaxowanych; najwięccy postępujący otrzyma sadzibę. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć vadium Złtp. 114. gr. 10. które nieutrzymającym się zwrócone będzie. Nadto, kwalifikacyą do objęcia gospodarki rolnej konkurencji świadectwami Wójtów Gmin udowodnić będą winni. O dalszych warunkach w każdym czasie w Urzędzie Ekonomicznym Rudawka dowiedzieć się można.

w Krasnie, dnia 3. Września 1829. roku.

Jagmin

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

Koń gniady, podeyrzeniu ulegający, od dotąd niewiadomego posiadacza odebrany, w depozycie tutejszego Sądu znajdujący się, pozostaie dotąd bez właściciela; koby się mienić bydź jego właścicielem, zechce się do Sądu tutejszego po odzyskanie onego, iak nierównie podanie skargi stawić, inaczey po upłynieniu czterotygodniowego czasu na rzecz Skarbu spieniężony zostanie.

w Łomży, dnia 8. Sierpnia 1829. roka.

Wyrzykowski.

Steffanowicz.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

W depozycie Sądu tutejszego znajdują się trzy czarne nowe kozuchy od podeyrzaney osoby odebrane, niemnięcy lichtarz mosiężny szabasowy o kilku świecznikach; koby się tedy sądził bydź ich właścicielem, zechce się w przeciągu czterech tygodni po udowodnienie prawa własności, i podanie skargi, a tém samem ich odzyskanie zgłosić, inaczey na rzecz Skarbu spieniężonemi zostaną.

Łomża, dnia 22. Sierpnia 1829. roku

Sędzia Prezydujący Wyrzykowski.

Kamiński.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Olkuskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne, iako i Woyskowe, nad bezpieczeństwem kraju czuwaiące, ażeby Franciszka Kubatego, z wsi i Gminy Szklary zbiegłego, o rabunek i kradzież gwałtowną obwinionego, lat 39. mającego, wzrostu dobrego, włosów blond, twarzy ściągłey, oczu iasných, w górnicy czyli sukmanie, w kapeluszu okrągłym lub magierce, w spodniach płóciennych, i bótach na obcasach, będącego, w wsi Kobylany, w okręgu wolnego miasta Krakowa urodzonego, tegoż ściśle śledziły, a schwytanego pod strażą Sądowi Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego do Chęcin w Woiewództwie Krakowskiem dostawić raczyły.

w Olkuszu, dnia 10. Sierpnia 1829. r.

Matulewicz, Z. P.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne, iako i Woyskowe, nad bezpieczeństwem publicznem czuwaiące, iżby Tadeusza Romanowskiego, włościanina ze wsi Wangów, Gminy Jakimiskiej, za występek gwałtu publicznego i skaleczenie, na rok ieden aresztu publicznego osadzonego, śledzić, który zbiegł z więzienia, a w razie ujęcia Sądowi naszemu pod strażą odstawić raczyły. Rysopis zbiegłego jest następujący: lat mający 17. wzrostu średniego, twarzy ściągłey, nosa podobnie ściągłego, podziobany, włosy blond, ubrany przy ucieczce w sukman biały stary sukieny, w drugi partniany w kraty, w łapciach, w czapce na różki z białym barankiem.

w Kalwaryi, dnia 21. Sierpnia 1829. r.

Jabłonowski.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie Władze Cywilne i Woyskowe, oraz prywatne osoby, ażeby na zbiegłego z areztu policyynego inkwizycyynego w Augustowie, Szymona Tokarzewskiego, o kradzież gwałtowną w towarzysztwie dopełnioną, własnem przyznaniem przekonane-

go, pilne miały oko, spostrzeżonego zaś ująć, przytrzymać i pod najsurowszą strażą do Sądu tutejszego przystawić raczyły. Opis jego osoby jest następujący: Szymon Pokarzewski ma lat 25. katolik, włościanin, rodem z wsi Nowy, Gminy Huta, w Obwodzie Augustowskim, ostatnie zamieszkanie we wsi Naumowiczach, Gminie Łabno, tegoż Obwodu, mający, jest wzrostu średniego, włosów na głowie czarnych, czoła wysokiego, oczu siwych, nosa pociągniętego, twarzy okrągłej, miał na sobie w czasie ucieczki sukman siwy dobry domowej roboty, kamizelkę sukna szaraczkowego, starą, czapkę z daszkiem starą, której wierzch z czterech kawałków sukna składa się, koszulę i spodnie płócienne, na sukmanie paskiem rzemiennym opasany.

w Kalwaryi dnia 19. Sierpnia 1829. roku.

Jabłonowski.

Dąbrowski.

Sąd Policji Prostej Powiatu Dąbrowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilną, iako też i Wojskową, ażeby na zbiegłego z aresztu tutejszego Felixa Horbaczewskiego, o fabrykację paszportu obwinionego, bacznie oko miały, onego śledziły, w razie ujęcia do Sądu tutejszego odstawiły, którego opis jest następujący: ma lat 37. wzrostu średniego, twarzy ściągłej dziobatej, nosa ściągłego, włosy ciemno-blond, wąsów rudych, oczu szarych, u ręki prawej palca wskazującego nie ma, w czasie ucieczki miał na sobie surdut ciemno-zielony, furażerkę granatową, kamizelkę sukieną, i chustkę perkalową w kratki na szyi.

w Augustowie, dnia 25. Sierpnia 1829. r.

K. Dąbski.

Obuchowski.